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Til Det Energipolitiske Udvalg. 

 

Det er med stor undren, undertegnede ser at både politikere og 

energipolitisk udvalg er chokeret over barmarkskundernes 

varmeregninger. Det har jo været galt siden værkerne blev opført på falske 

forudsætninger. Vi har her fra Gl.Rye gennem 6-7år kontaktet EPU, 

Statsministeren, samtlige partier i Folketinget og Energistyrelsen for at 

fortælle at noget er helt galt. Anders Fogh Rasmussen har i en skrivelse til 

undertegnede skrevet at han ville arbejde for en holdbar løsning, ikke flere 

lappeløsninger. Vi kom med i div. hjælpepakker hvilket gjorde at vores 

varmeregninger fald med 1200,kr pr. år. Vi gjorde efterfølgende 

opmærksom på at problemet slet ikke var løst, men blev blot affærdiget 

med at vores barmarksværk var drevet uansvarligt og dette var grunden til 

vores varmepriser var så høje. Det er dog ikke tilfældet har det vist sig i 

adskillige undersøgelser af vores værk. Der er brugt så mange Mill. Kroner 

på undersøgelser af ”Barmarksskandalen” at landets politikere  ikke kan 

være uvidende om ”skandalens” omfang. Det seneste som skete her i 

Gl.Rye var at Energistyrelsen gav os tilsagn om 3,5Mill.kr af en absolut 

sidste barmarkspulje. Værkets bestyrelse besluttede at udskifte vores 2 

generatorer med 2 nye, som kunne give en forbedret indtjening på 

500.000kr pr.år, i stedet for at renovere de gamle. Da dette var gjort så 

meddelte Energistyrelsen at Gl.Rye ikke fik andel i den sidste pulje penge. 

Totalt set har vi fået ca. 5,5Mill. Kr. i hjælp og så er det problem løst 

ifølge Energistyrelsen. Vi sidder nu med varmeregninger på mellem 

30.000-45.000kr, så ”skandalen” er langt fra løst endnu!!!!!!!. 

Vi har brug for en hurtig og effektiv hjælp, ikke flere undersøgelser og 

politiske mudderkastninger, der skal handles omgående. 



Man skal jo huske på at vi jo nærmest blev pålagt at opføre disse værker i 

sin tid, for at staten og naturgasselskaberne kunne få solgt naturgassen. At 

det så var på falske beregninger og forudsætninger vi opførte disse værker 

er i sig selv skræmmende, men vi ”almindelige” mennesker kunne jo ikke 

gennemskue de ”smarte” sælgere fra naturgasselskaberne. 

Det ville klæde det danske folketing at de får os løst fra stavnsbåndet, vi 

kan simpelthen ikke betale vores varmeregninger mere. 

 

Jeg vil henvise til DR´s Dokumentar udsendelse ”Det rene Gas”, den 

belyser sagens falske løfter og bedrag. 

 

Venlig hilsen 

Torben Nørby. 

  

 

 

 

 
 


